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Zelmistrem 2022 se stal pan Pytlík 

     Letošní soutěž o nejlépe naložené kysa-
né zelí „Křimický Zelmistr“ se uskutečnila 
po dvouleté covidové odmlce opět 
v restauraci Saracena v pátek 28. ledna a 
se sešlo 19 soutěžních vzorků zelí. Porota 
byla vybrána ze zkušených znalců, kteří se 
hned po zahájení vrhli na různorodé vzor-
ky této super bio potraviny. K poslechu a 
později i k tanci vyhrávala osvědčená ka-
pela Májka Band z nedaleké Bdeněvsi.  

      Po hodině 
bylo o vítězi 
rozhodnuto a 
letošní zlaté 
zelí si odnesl 
nejúspěšnější 
Zelmistr pan 

Stanislav Pytlík. V těsném závěsu skončili 
na druhém místě pan Václav Šůch a o třetí 
místo se podělili se shodným počtem bodů 
paní Anna Hauerová a pan Tomáš Kasal. 
Oceněni byli i soutěžící na čtvrtém a pá-
tém místě a to paní Květa Šteinerová a 
pan Petr Koudelka. Všem pogratuloval 
starosta obce Vít Mojžíš a předal jim věc-
né dary a medaile.  
      Sluší se poděkovat všem letošním 
účastníkům soutěže a také Aničce Dobré, 
která navařila veškeré pochutiny 
z křimického zelí. V neposlední řadě obě-
ma křimickým zelárnám Lobkowicz a Fo-
rejt za ochutnávku jejich výrobků. Po vy-
hodnocení pokračovala zábava ještě dale-
ko po půlnoci.       Vít Mojžíš 
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  Informace ÚMO Plzeň 5 - Křimice 

Možnost uložení suti do sběrného 

místa pouze pro občany Křimic 

Startuje 2. etapa ukládání kabelů 

vedení nízkého napětí do země  

     Od ledna roku 2022 platí na území města Plzně nové zá-

sady pro příjem suti ve sběrných dvorech a místech. Ulože-

ní stavební suti je tedy nyní na celém území města Plzně 

zpoplatněno. 

     Náš městský obvod Plzeň- Křimice zajistil pro své obča-

ny od 1.4.2022 NADÁLE MOŽNOST ZDARMA ULOŽIT 

SUŤ na sběrném místě v Traťové ulici. A to POUZE díky 

tomu, že městský obvod Plzeň 5 – Křimice celý proces li-

kvidace suti financuje. Je to zásadní rozdíl oproti jiným 

městským obvodům.  

     Chceme tímto předejít vzniku černých skládek. Zároveň 

budeme bránit zneužívání této služby. Našim cílem je udr-

žet dostupnost bezplatného uložení suti pro naše občany a 

zároveň nastavit takové podmínky, aby množství tohoto 

druhu odpadu v roce 2022 nepřekročilo objem, který jsme 

likvidovali v roce minulém.  

     Službu chceme zachovat ve stejném rozsahu jako 

v loňském roce, kdy postačovala ke spokojenosti našich ob-

čanů. Zároveň budeme pečlivě sledovat objem suti. Obává-

me se, že v situaci, kdy bude v ostatních městských obvo-

dech suť zpoplatněna, hrozí u nás nárůst množství a tedy i 

neudržitelnost této služby. Proto Vás prosíme o respektová-

ní následujících podmínek a nezneužívání možnosti uložit 

bezplatně tento typ odpadu ve sběrném místě v ulici Traťo-

vá. 

 

Podmínky pro občany jsou následující: 

- tato služba není nároková 

- umístit ve sběrném místě suť v přiměřeném množství 

může POUZE dospělý občan s TRVALÝM POBYTEM 

v našem městském obvodu Plzeň 5 - Křimice. Občané 

bez trvalého pobytu zde tuto službu využít nemohou. Bez 

výjimky. 

- občan, který chce využívat tuto bezplatnou službu, se 

musí předem registrovat na ÚMO Plzeň 5 – Křimice. Zde 

vyplní žádost o uložení stavební suti do sběrného místa a 

bude zaregistrován do systému. K registraci je potřeba 

doložit občanský průkaz 

- registrace není přenositelná na další osoby 

- registrovaný zde může uložit pouze odpad vzniklý 

v katastru Městského obvodu Plzeň 5 - Křimice 

- může jít pouze o suť, která nevznikla při podnikatelské 

činnosti  

- při dovezení suti na sběrné místo bude obsluha bez vý-

jimky kontrolovat občanský průkaz, případně RZ vozidla 

a provede záznam o množství dovezené suti 

- pokud obsluha sběrného místa podle záznamů u kon-

krétní osoby zjistí, že množství suti překročilo přiměřené 

množství, nebo že jde pravděpodobně o odpad vzniklý 

při podnikatelské činnosti, převzetí odpadu odmítne 

- přiměřené množství je chápáno stejně jako dosud - suť 

vzniklá při malých pracích v místě bydliště. Větší množ-

ství suti není možné uložit ve sběrném místě, ale je nut-

né si zajistit individuální kontejner a jeho odvoz. 
 

Děkujeme za pochopení a spolupráci 

Vít Mojžíš, starosta MO Plzeň 5 - Křimice 

          Od 1. dubna 2022 do 15. června 2022 bude probíhat 

další etapa ukládání vedení nízkého napětí do země. Sou-

časně proběhne demontáž stávajícího vzdušného vedení 

včetně demontáže podpěrných bodů. Na přiložené mapce 

jsou znázorněny dotčené ulice Křimic. V rámci realizace 

stavby dojde k pokládce chrániček pro uložení optických 

kabelů spolku PilsFree z.s.. 

    Do 11. dubna je možné podrobně nastudovat Veřejnou 

vyhlášku včetně situačních nákresů na úřední desce obce. 

Investorem akce je ČEZ Distribuce a.s., stavbu provádí  

K Ř I M I C E . I N F O  

Zastupitelé schválili: 

Přijetí dotace na pracovníky z úřadu práce 

Schválení uvolnění financí z fondu rezerv na: 

- Poškozenou světelnou výzdobu (35.000,-) 

- Rekonstrukci minigolfu v areálu U Mže (120.000,-) 

- Opravu herních prvků a oplocení hřiště u hasičárny (97.000,-) 

- Nákup postřikovače plevele za traktor (48.000,-) 

- Nákup projekčního plátna s montáží (100.000,-) 

- Odvoz suti od občanů Křimic ze sběrného místa (100.000,-)  

Schválili prodej městského pozemku na nádvoří hotelu York 

(napravení stávajícího stavu) 

Schválili neuplatnění na zvyšování inflace v roce 2021 u nájemních 

smluv 

Zastupitelé zamítli: 

Zamítli návrh zákazu konzumace alkoholu na veřejných 

místech v Křimicích           Vít Mojžíš 

Informace ze zastupitelstva MO 
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     V pondělí 21. března vyhlásil městský obvod Plzeň 5 – Křimice charita-

tivní sbírku pro válečné uprchlíky nacházející se v Plzni. Místní hasiči celé 

odpoledne přijímali na úřadě od našich občanů dary ve formě jídla, hraček, 

nádobí, plen, dek, drogerie a úklidových prostředků. Za pár hodin se na-

střádal plný Ford Transit. Starosta Mojžíš s Petrem Koudelkou zavezli toto 

zboží do malesického zámku, kde se ubytovalo na 150 ukrajinských uprchlí-

ků včetně malých dětí. S místním starostou Tolarem rozdělili vše potřebné 

a zbylé dary se odvezly do plzeňské charity v Cukrovarské ulici.  

     Opravdu velmi moc děkuji všem dárcům, obdarovaní byli neskutečně 

vděčni a nám bylo z toho všeho velmi smutno.        Vít Mojžíš 

  Události a dění v obci  . 

Humanitární pomoc Ukrajině spolku EUROMEDIVAN, z.s.  

     Stejně tak jako většinu organizací a institucí, tak ani nás 

nenechalo současné dění na Ukrajině chladnými. Právě pro-

to jsme začátkem března rozhodli o vytvoření humanitární 

jednotky s dvěma jasnými úkoly. Prvním úkolem bylo nasbí-

rat co nejvíce potřebné humanitární pomoci ve smyslu po-

travin, textilií, zdravotnického materiálu, léčiv, výživy pro 

kojence a děti, hraček apod. a vše dopravit na místa, kde bu-

de mít tato materiální pomoc efektivní využití. Dalším úko-

lem humanitární jednotky bylo zajistit bezpečný a šetrný 

transport co největšího počtu žen a dětí při zpáteční cestě do 

České republiky.  

     Celá tato akce se uskutečnila ve dnech 12. – 13. března 

2022 a výsledkem byly 2 plné dodávky materiální pomoci 

praskající ve švech a jedno naprosto plné sanitní vozidlo 

dětskou výživou, léčivy a zdravotnickým materiálem. Cestou 

zpět jsme převzali do péče předem vytipované a vyčerpané 

osoby v celkovém počtu devíti žen a dvou dětí, které byly 

v pořádku transportovány do Prahy. 

     Akce by se nikdy nemohla uskutečnit bez značné podpory 

ÚMO Plzeň 5 – Křimice, který se ochotně nabídl zaplatit 

veškeré vynaložené náklady na celou cestu a byl nám společ-

ně se Zahrad-

nictvím Lob-

kowicz nápo-

mocen při celé 

sbírce materi-

ální pomoci.  

      Stejně tak 

by se tato akce 

neobešla bez 

Sboru dobro-

volných hasičů 

Oloví a Města 

Oloví, kteří 

doplnili naší 

humanitární 

jednotku o další dva vozy a 4 hasiče.  

     Dále bychom chtěli poděkovat občanům města Plzeň – 

Křimice a Vochov, Nadaci Agrofert, Sport baru Luna – Ma-

riánské Lázně, Slovenskému červenému kříži a Maltézské 

pomoci Slovensko, o.p.s. 

 Vojtěch Vaněk, ml. předseda organizace 

Druhá veřejná sbírka putovala  

maminkám s dětmi do Malesic 

     Z důvodu invaze ruské armády na Ukrajinu a s tím souvi-

sejícím přesunem uprchlíků i k nám do ČR, byla naše dobro-

volná jednotka vyslána do Krajského asistenčního centra 

pomoci Ukrajině v Plzni v bývalém Prioru.  

     Dvaceti čtyřhodinová služba nám začala ve středu dne 

9.3.2022. V průběhu celého dne i noci se na místě vystřídalo 

celkem 13 členů naší zásahové jednotky. Na místě jsme se 

starali o zázemí zejména žen s dětmi, které čekaly na regis-

traci. Zajišťovali jsme tepelný komfort ve stanech a vše po-

třebné pro chod centra a samotné uprchlíky.  

     V uprchlickém centru se střídají i ostatní hasičské dobro-

volné jednotky z města Plzně. Jelikož situace na Ukrajině se 

stále zhoršuje, očekáváme opětovné zapojení našich hasičů i 

v následujícím období.                Luboš Vavřík 

Celodenní služba SDH Křimice 

pro pomoc uprchlíkům  
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  Události a dění v obci  . 

Novoroční pochod oslavil desáté výročí 
     Klub seniorů pořádal již 10. Novoroční pochod mezi 

Radčicemi, Malesicemi a Křimicemi. Na startu u domu 

paní Mlnaříkové v Radčicích nechyběl novoroční přípitek 

pro zahřátí. Poté šestadvacet přítomných vyrazilo směrem 

do kyjovského lesa ke kapličce. Tam nemohlo chybět 

„povinné“ focení na schodech a pochod mohl pokračovat k 

Malesicím. Protože byla avizována zpráva o tom, že podél 

řeky Mže ke Křimicím je značně rozježděna bahnitá cesta, 

rozhodli jsme se vrátit stejnou trasou zpět. V cíli v areálu 

U Mže všem přítomným popřál starosta obce krásný nový 

rok a připil si s každým zeleným (typická barva Křimic) 

likérem na zdraví!                                       Vít Mojžíš 

     Tříkrálová sbírka je 

akce organizovaná 

Charitou České repub-

liky. Do Křimic tradič-

ně zavítali tři králové z 

blízkého Salesiánské-

ho hnutí mládeže 

Skvrňany.  

     Přišli zazpívat nejen 

na městský úřad, ale i 

členům klubu seniorů, 

dětem ve školce a dále 

v dalších domech v 

Křimicích, které měly dveře otevřené.  Při sčítání darů bylo zjiště-

no, že zhruba za 3 hodiny setkávání se s lidmi a společného zpívání 

koledy bylo do křimické kasičky vloženo neuvěřitelných 11 365,- 

Kč. Poděkování patří jak třem králům včetně paní Mileny Mašlové, 

tak také všem štědrým dárcům.               Vít Mojžíš 

Tři králové vybrali  

za dopoledne 11 365,- Kč 

     Ve věku 74 let zemřel ve čtvrtek 17. února 

2022 biskup ostravsko-opavské diecéze Mons. 

František Václav Lobkowicz. "Na věčnost byl 

povolán zaopatřen svátostmi v Městské ne-

mocnici v Ostravě, kde byl krátce hospitalizo-

ván. V čele diecéze stál od jejího založení v roce 

1996," uvedl mluvčí diecéze Pavel 

Siuda. Biskup František Václav Lobkowicz se 

narodil 5. ledna 1948 v Plzni. Pocházel z pěti 

sourozenců. Mladší bratr Filip Zdeněk Lob-

kowicz je opatem premonstrátského kláštera 

Teplá u Mariánských Lázní. Členem řádu premonstrátů byl také ze-

snulý biskup. Slavné sliby složil 10. srpna 1972 v Chotěšově. (Zdroj: 
Moravskoslezský deník) 
     Biskup František Václav Lobkowicz byl bratrem pana Jaroslava 

Lobkowicze, který dnes žije se svou rodinou v křimickém zámku. Za 

městský obvod rodině vyjadřujeme hlubokou upřímnou soustrast. 

            Lenka Stulíková 

První biskup ostravsko-opavské diecéze 

František Václav Lobkowicz zemřel 

     Starosta obce Vít Mojžíš pozval křimické jubilanty na malé pose-

zení do zasedací místnosti křimického úřadu. Byli to spoluobčané, 

kteří oslavili nebo oslaví své narozeniny v I. čtvrtletí letošního roku. 

Ve středu 2. března se jich zde sešlo třináct a všichni měli co vyprá-

vět. Někteří se znali již od obecní školy a někteří se neznali vůbec. 

     Dvě hodiny utekly jako voda a nikdo se neměl k odchodu. Na 

konci se promítly dvě krátké reportáže z kulturního dění v minu-

lém roce a všichni od starosty dostali na cestu drobné dárečky. Nej-

staršímu jubilantovi bylo úžasných 88 let.             Vít Mojžíš 

Setkání jubilantů 
     Letošní první Vítání občánků proběhlo 30. ledna. Vzhledem k vel-

kému nárůstu onemocnění, a to nejen covidu, jsme nakonec přivítali 

pouze 5 miminek.  Akce to byla téměř komorní, ale za milého dopro-

vodu dětí z MŠ a ZŠ. Každá rodina obdržela od pana starosty malý 

dárek, pamětní list a maminky květinu. 

     Pokud máte doma malého občánka, srdečně Vás zveme na další 

plánovanou akci, která proběhne 29. května.                   Lenka Stulíková 

Vítání občánků 

K Ř I M I C E . I N F O  



     Nová ředitelka MŠ paní Mauleová zorganizovala po 

dlouhých letech opět dětský masopustní průvod v ulicích 

Křimic. Děti v maskách měly v rukách různé rachtačky a 

paní učitelky vozembouchy. A aby byl průvod ještě více sly-

šet, zapřáhl pan Koudelka do vyzdobeného čtyřkoláku s re-

probednou pana starostu Mojžíše.  

     Všichni společně navštívili děti ze základní školy, pokra-

čovali nekonečným průvodem přes náměstí a zpět do škol-

ky. Doufáme, že si to užily nejen děti, ale i všichni ko-

lemjdoucí a že se to opět stane tradicí.  

Vít Mojžíš 

  Události a dění v mateřské školce  . 

Masopustní průvod Křimicemi 

     V úterý 22. března 2022 se v brzkých odpoledních hodi-

nách z křimické mateřské školky začaly ozývat zvuky moto-

rové pily, brusky a hlahol dětí. Paní učitelky uspořádaly za-

hradní akci na zvelebování školní zahrady. Do akce se zapo-

jilo spoustu pilných rodičů a dětí. Každý, kdo přišel, přiložil 

ruku k dílu. Společnými silami jsme obrousili starou barvu 

z laviček a připravili je na nový nátěr, ostříhali jsme větve 

jabloní, zasadili jsme macešky a petrklíče do truhlíků, ostří-

hali jsme stromy v našem lesíku, zryli jsme záhony a připra-

vili je na pěstování zeleniny, Zametli jsme terasy, vyhodili 

starý nepořádek a odpadky a nakonec jsme si opekli buřty a 

pochutnali si na občerstvení, které nám připravila naše paní 

kuchařka. Bylo to moc pěkné odpoledne, které jsme si spo-

lečně užili a zůstal za námi krásný výsledek.  

TÍMTO DĚKUJEME VŠEM, KTEŘÍ SE ZAPOJILI A PO-

MOHLI TAK UDĚLAT ZE ŠKOLNÍ ZAHRADY KRÁSNÉ 

MÍSTO PRO NAŠE DĚTI. 

PS: Dovoz zeminy a seštěpkování nastříhaných větví a vět-

viček zajistila technická četa městského obvodu.     

Marta Mauleová 

Společné zahradničení aneb Když společně přiložíme ruku k dílu 

     Půst mezi koncem masopustu a začátkem Velikonoc sice 

nepatří k nejveselejším obdobím roku, ale ožívá při něm 

spousta hezkých lidových tradic. Vynášení Smrti nebo Mo-

rany je starodávný pohanský zvyk, který se z pradávných 

slovanských dob dochoval až dodnes. Vynáší se totiž smrtka 

a tím definitivně končí zima a začíná jaro. Děti z křimické 

mateřské školky si tento zvyk připomněly.  

     Vyrobili s učitelkami Moranu ze slámy, oblékly ji do sta-

rých hadrů, pověsily jí na krk ozdobné korále a v pátek 18. 

března 2022 ji společným průvodem po Křimicích vyprovo-

dily k řece, kde ji zapálily a za doprovodu básniček hodily do 

vody. Rozloučili se tak společně se zimním obdobím a už se 

těší na příchod jara.        Marta Mauleová 

Předškoláci vítali jaro   Události a dění v obci  . 

Dar Okrašlujícího spolku Vochov 
     V neděli 20. března věnoval Okrašlující spolek Vochov 

obci Křimice tři krásné lavičky. Zástupci spolku a starosta 

obce Mojžíš společně lavičky osadili na stezce zvané 

"betonka" vedoucí z Křimic k vochovskému hřbitovu. Ještě 

jednou děkujeme Okrašlujícímu spolku za spolupráci, které 

si velmi vážíme a doufáme, že lavičky budou dlouho sloužit 

nejen obyvatelům obou obcí.                  Vít Mojžíš 

S T R Á N K A  5  
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  Události a dění v obci  . 

12. společenský ples v Křimicích 
     V sobotu 26. března se opět mohl po dlouhé vynucené 

přestávce (od roku 2019) pořádat Společenský ples obce 

Křimice. Stále je ale vidět, že o společenské kulturní akce je 

zájem postupný. Nebyl výjimkou ani letošní ples 

v Křimicích, kde návštěvnost byla přibližně o 1/3 nižší než 

v letech minulých. Přesto se sešlo na 140 vyznavačů tance a 

dobré pohody. Bylo zde několik novinek, například hojně 

využívaný fotokoutek.  

     Také jsme měli nového moderátora Jiřího Bláhu, který 

letošní ples zahájil, poté přivítal vzácné hosty a celý večer 

nejen moderoval, ale i imitoval známé interprety. Mezi ta-

nečními sériemi vystoupily taneční skupiny Spider Dance a 

Spirit Dance. Tombola byla letos tak bohatá, že se dostalo 

opravdu na každého. Za doprovodu kapely Epigon se tanči-

lo až do druhé respektive do třetí hodiny ranní díky posunu 

času na letní. 

     Rád bych poděkoval všem zastupitelům a zaměstnancům 

úřadu za hezky zorganizovanou akci, jejíž příprava je vždy 

náročná. Nemalý díky patří též nejen křimickým sponzo-

rům.       Vít Mojžíš 

     Dne 20.1.2022 se sešli 

členové klubu seniorů 

Křimice při respektování 

epidemické situace 

v úctyhodném počtu, aby 

zhodnotili svoji činnost, 

nastínili tu další a zvolili 

nové vedení klubu. 

Schůze se účastnil jako 

snad vždy také starosta Křimic pan Vít Mojžíš. Dlouhodobá 

nepříznivá epidemická situace v posledních téměř dvou le-

tech má podstatný vliv na společenský život obecně a zcela 

jistě i na aktivitu seniorských organizací. Přesto předsedky-

ně klubu paní Eliška Hladíková připomenula dlouhý až im-

pozantní výčet klubových i dalších akcí, kterých se členové 

klubu seniorů v uplynulém období zúčastnili. Zajímavá byla 

i výstavka kroužku Dovedných rukou, který se skládá pře-

devším z našich seniorek.  

     Klub seniorů Křimice patří bezesporu mezi nejaktivnější 

členské organizace Rady seniorů Plzeňského kraje a jeho 

výhodou je kromě aktivit členů klubu také trvalá podpora 

ze strany vedení obce. Senioři naopak také rádi velmi často 

pomáhají v činnosti obce.  

     Kromě zprávy o činnosti a hospodaření byla klíčovým 

bodem volba nového výboru a revizní komise – dlouholetá 

a velmi úspěšná předsedkyně klubu paní Eliška Hladíková 

se rozhodla nekandidovat. Paní Elišce Hladíkové poděkova-

li členové klubu i starosta obce za dlouholetou aktivitu při 

vedení klubu. Ve volbách byl zvolen pětičlenný výbor a re-

vizní komise – předsedkyní klubu byla zvolena paní Anna 

Hauerová, místopředsedkyní paní Marcela Wagnerová a 

členkami se staly Miloslava Hauerová, Alexandra Krýslová, 

Ludmila Vavříková. Přejeme všem hodně radosti a úspěchů 

při vedení klubu.      Zdroj: Rada seniorů ČR 

Výměna vedení Klubu seniorů Křimice Zabijačka a masopustní průvod 
     Po dvouleté odmlce bylo opět možno uspořádat již tra-

diční Křimické zabijačkové hody. Řeznictví U Bejka pana 

Janouta připravilo nejen komentované porcování masa  

a výrobu jitrnic, ale prodej čerstvých produktů z vepřového 

masa. O úspěchu akce svědčily dlouhé fronty před stánkem. 

Čekání lidem zpříjemnilo hudební duo s venkovskými pís-

ničkami doprovázené harmonikou a vozembouchem.  

     Ani letos nechyběly starostou darované masopustní kob-

ližky. Zpestření zabijačky nepochybně byla prezentace  

a prodej výrobků z prádelské likérky Jenčík a dcery. Jedna  

z dcer byla také zde přítomna. Na konci akce přijel koňský 

povoz Zdeňka Hasche, který naložil příchozí lidi v maskách 

a průvodem se jelo a šlo do sousedních Radčic, kde probí-

hal masopust. Ten den byla po třech měsících otevřena zre-

konstruovaná sokolská restaurace zatím v režimu stude-

ných a teplých nápojů. Nyní se zde již každý den vaří i po-

lední menu.                             Vít Mojžíš 
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Florbalový tým Sokol Křimice 

      

 

 

 

 
 

10.4.2022 16:30  TJ Sokol Kralovice 

24.4.2022 17:00 TJ Slavoj Žihle 

1.5.2022  17:00 FK Bohemia Kaznějov 

15.5.2022 17:30 TJ Start Bělá n. Radbuzou 

29.5.2022 18:00 TJ Košutka Plzeň 

12.6.2022  18:00 FK Tachov 

Datum a čas Domácí Hosté Skóre 

27.03.2022 Sokol Křimice SVKI Plzeň A 5 : 4 

27.03.2022 FBC Chlumčany Sokol Křimice 8 : 1 

26.02.2022 FBC KAPACITY Sokol Křimice 0 : 5 

26.02.2022 Sokol Křimice T.J. Sokol Koterov 6 : 4 

26.02.2022 Sokol Křimice TJ EJPOVICE 5 : 0 

Poř. Tým Zápasů Bodů 
Branky 

vstřelené 
Branky 

obdržené 
+/- V/R/P 

1. T.J. Sokol Koterov 19 40 92 72 20 13/1/5 

2. FBC Plzeň Letná 18 39 111 62 49 12/3/3 

3. AC Pošta Strašice 17 38 87 39 48 12/2/3 

4. Sokol Přeštice 18 35 100 70 30 11/2/5 

5. FBC Chlumčany 18 34 95 60 35 11/1/6 

6. Sokol Křimice 18 30 74 67 7 9/3/6 

7. GALACTICOS 17 26 80 80 0 8/2/7 

8. FBC Falcons Nepomuk 19 26 72 83 -11 8/2/9 

9. SVKI Plzeň A 18 21 74 100 26 7/0/11 

10. IBK FATMANI 19 18 90 102 -12 5/3/11 

11. TJ EJPOVICE 17 9 43 83 -40 2/3/12 

12. FBC KAPACITY 22 3 5 105 -100 1/0/21 

 
 
Aktuální pořadí týmů  
 
 
 
Výsledky posledních zápasů 

Fotbal Club Křimice Tabulka: Muži  I.A třída  

# KLUB Z V R P S B P+ P- 

1. Petřín B 16 15 0 1 84:12 46 0 1 

2. Tachov 17 13 0 4 67:17 40 0 1 

3. Žákava 17 14 0 3 50:26 38 4 0 

4. Kralovice 17 12 0 5 36:25 33 3 0 

5. Kaznějov 17 9 0 8 42:35 30 1 4 

6. Sušice 17 8 0 9 34:33 28 0 4 

7. Křimice 17 9 0 8 39:44 26 1 0 

8. Mochtín 16 8 0 8 37:38 25 0 1 

9. Rokycany B 17 8 0 9 27:39 23 1 0 

10. Košutka 17 6 0 11 36:48 18 1 1 

11. Bělá 17 6 0 11 33:53 18 1 1 

12. Svéradice 16 5 0 11 30:51 15 1 1 

13. Luby 17 5 0 12 18:49 14 1 0 

14. Mýto B 17 5 0 12 38:70 14 1 0 

15. Sv. Hrádek 17 3 0 14 15:46 10 1 2 

Nedělní fotbalová 

mistrovská utkání mužů 

  Sport a volný časz      

Badmintonový turnaj ovládli rokycanští  
     Po vynucené pandemické dvouleté pauze křimičtí soko-

lové mohli uspořádat opět badmintonový turnaj ve čtyř-

hrách. Přesto i tento turnaj byl poznamenán nemocemi 

(angina a covid) a z maximálních dvanácti registrovaných 

dvojic se sjelo devět. Hrálo se na dvě základní skupiny sys-

témem každý s každým na dva sety.  

     Dále pokračovalo osm čtvrtfinalistů vyřazovacím systé-

mem. Vyřazení semifinalisté sehráli zápas o třetí místo a 

zde byla úspěšnější dvojice Silovský-Silovská, která porazila 

polokřimickou smíšenou dvojici Votíková-Šmíd. Další 

křimičák Štěpán Baratta s parťákem Michalem Staníkem 

podlehli až ve finále se silnou rokycanskou dvojicí Ivo Silov-

ský-Karel Trachta.  

     Ti převzali od starosty obce Víta Mojžíše nejen putovní 

pohár, diplom a zlaté medaile, ale i věcné dary věnované 

městským obvodem, městem Plzní, odborem sportu a Pl-

zeňským krajem.                Vít Mojžíš 

V Křimicích proběhl discgolfový turnaj Hunters ligy  
     V sobotu 12. 3. 2022 proběhl druhý turnaj Zimní 

Hunters ligy, tentokrát na krásném discgolfovém a 

odpočinkovém hřišti v Křimicích. (Pláž u řeky Mže).  

     Děkujeme za perfektní spolupráci s městskou částí 

obce Křimice (panem starostou) a věříme, že jste si 

den užili stejně jako my. Díky všem zúčastněným  

a na viděnou příště.        Hunters Strakonice  

https://www.blmf.eu/tymy/312
https://www.blmf.eu/tymy/323
https://www.blmf.eu/tymy/318
https://www.blmf.eu/tymy/353
https://www.blmf.eu/tymy/308
https://www.blmf.eu/tymy/328
https://www.blmf.eu/tymy/335
https://www.blmf.eu/tymy/330
https://www.blmf.eu/tymy/304
https://www.blmf.eu/tymy/338
https://www.blmf.eu/tymy/311
https://www.blmf.eu/tymy/315
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  Sport a volný časz        Pozvání na akcegg 

K Ř I M I C E . I N F O  

Šipkovému týmu Úlet se daří 
     Úleťáci vyhráli v Přešticích! V neděli 20.3. sehráli 

Křimičtí šipkaři dohrávané utkání s dosud neporaženým 

lídrem soutěže BSOD Přeštice. Do úvodních dvouher vstou-

pili lépe domácí, kteří se dostali do vedení 5:3. Hosté vyrov-

nali vítěznou čtyřhrou a criketem. Od stavu 5:5 se už žádný 

tým nedostal do většího vedení a utkání skončilo remízou 

9:9. V rozhodujícím legu jsme vyhráli 10:9 v prodloužení. 

     A vítězná série pokračuje. Křimickým šipkařům se po-

slední dobou daří sbírat body. Po dvou výhrách v prodlou-

žení zvítězili v neděli 27.3. tentokrát 11:7 nad družstvem 

Běsnících Komárů z Lužan. Body domácích získali Fleišman 

4, Růžek 3, Hiršl 2 a Rada 1 bod. Premiéru v soutěžním zá-

pase si odbyla Lucka Eisenhamerová.   

Zdeněk Fleišman ml. 

  Název tisku:  KŘIMICE.INFO                   

  Vydavatel: MO Plzeň 5 - Křimice    

  Periodicita: Čtvrtletník      

  Registrace:   MK ČR E 21826   MK ČŘ 

  Počet výtisků:   900     

Tiskne:      Public Art Company s.r.o.  

                  www.tiskne.cz 

Kontakt redakce:  stulikovale@plzen.eu  

 

Vít Mojžíš, Lenka Stulíková, Václav Seifert 

www.umo5.plzen.eu    www.krimice.info  

Uzávěrka a vydání příštího zpravodaje KRIMICE.INFO 

Uzávěrka   10.6.2022 Roznos   20.6.2022 

Termíny nejbližších veřejných zasedání zastupitelstva MO Plzeň 5 - Křimice v roce 2022 
15.6.2022, 7.9.2022, 2.11.2022 a 7.12.2022 od  17.30 hodin v zasedací místnosti ÚMO Plzeň 5 - Křimice 

Turnaj ve stolním tenise 
     Po vynucené dvouleté odmlce křimičtí Sokolové uspořá-

dali již desátý ročník turnaje ve stolním tenisu. Registrovalo 

se 14 sportovců, kteří hráli ve dvou skupinách každý s kaž-

dým. Do vyřazovacích bojů postoupilo 8 nejlepších. Po se-

mifinálových zápasech vzešli již medailisté. Bronzovou me-

daili vybojoval Leoš Cipra nad Tiborem Žigou a obhájce ti-

tulu Tomáš Voříšek z Prahy porazil ve finále domácího  

Petra Hofmana. O páté místo se úspěšně utkal Hruška s 

Hoangem. Doplňující turnájek o cenu útěchy se utkali vyřa-

zení hráči se základní části. Nejúspěšnějším a zároveň nej-

starším hráčem turnaje se stal radčický Václav Kroupa. 

Oceněna byla i nejúspěšnější žena, kterou se stala Veronika 

Nováková. Turnaj organizoval a ceny předal starosta Sokola 

a Křimic Vít Mojžíš a jednatelka Sokola Lada Šmídlová s 

dcerou Katkou. Za věcné ceny patří poděkování MO Křimi-

ce, městu Plzni a Plzeňskému kraji.                   Vít Mojžíš 



  Pozvání na akcegg 

30. dubna 2022 od 16.00 hodin 
v Areálu u Mže (v Roští) 

Májka a pálení čarodějnic 

28. května 2022 odpoledne 
na Křimické pláži 

Spolkový dětský den 

4. června 2022 od 10.00 hodin 
v Areálu u Mže (v Roští) 

Dětský rybářský den 

25. června 2022 od 14.00 hodin 
Zámecký park 

Výstava auto-moto veteránů 

17.6., 18.6., 24.6., 25.6. 2022 od 21.30 hodin 
Zámecký park 

Letní kino 
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   Úřad městského obvodu Plzeň 5 – Křimice 

   Prvomájová 100/21, 322 00 Plzeň - Křimice 
   Datová schránka (ID): u98b2yk  

   Tel. kontakt: 
     starosta     378 036 800, 603 491 371  

     tajemník     378 036 805, 606 202 566  

     sociální odb., evid. obyvatel 378 036 803, 725 728 918  

     odbor výstavby a dopravy  378 036 802, 725 398 350  

     oddělení finanční a poplatkové 378 036 804, 702 176 294  

 

  Provozní doba úřadu: 

   pondělí  8:00 – 12:00, 13:00 – 17:30 

   úterý  8:00 – 12:00 

   středa  8:00 – 12:00, 13:00 – 17:30 

   čtvrtek  8:00 – 12:00 

   pátek     8:00 – 12:00 

   Ordinace praktického lékaře 

   MUDr. Michaela Sporková, MBA 
   sestra Hana Turková 
   Prvomájová 100/21, 322 00 Plzeň 5 – Křimice 

   Tel. kontakt:   378 036 811 

  Ordinační hodiny: 

   pondělí  7:30 - 12:00 12:00 - 12:30  (pouze pro zvané) 

   úterý    12:00 - 17:30 17:30 - 18:00  (pouze pro zvané) 

   středa  7:30 - 11:00 11:00 - 11:30  (pouze pro zvané) 

   čtvrtek  7:30 - 9:30   

   pátek       7:30 - 10:00 10:00 - 10:30  (pouze pro zvané) 

   Ordinace dětského lékaře 

   MUDr. Nina Genčurová 

   sestra Miroslava Kracíková 

   Prvomájová 100/21, 322 00 Plzeň 5 – Křimice 

   Tel. kontakt:   603 443 249 

  Ordinační hodiny: 

   úterý       11:00 - 12:00 (nemocné děti) 

               12:00 - 13:00 (prevence pro zvané)       

   čtvrtek     7:30 - 12:00   (nemocné děti) 

                   12:00 - 13:00   (prevence pro zvané) 

              13:00 - 15:00   (návštěvní služba) 

   Sběrné místo Plzeň - Křimice 

   v Traťové ulici, vedle budovy ČD 

   Provozovatel: společnost Čistá Plzeň, s.r.o. 

   Provozní doba: 

    pondělí  14:00 - 18:00   sobota     08:00 - 12:00   

    středa  14:00 - 18:00     

 

V období od 1.11. - 31.3. otevřeno pouze do 17:00 h. 

   Knihovna města Plzně  
   - pobočka Křimice 

   Prvomájová 100/21, 322 00 Plzeň 5 – Křimice 

   Tel. kontakt:   378 038 280 

  Provozní doba: 

   pondělí  15:00 - 19:00 

   středa  15:00 - 19:00 
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Kontakty a otevírací doba služeb v Křimicích 

   Městská policie Plzeň 

   Obvodní služebna Skvrňany 

   Karla Steinera 1079/10A, 318 00 Plzeň 

   Tel. kontakt:   378 036 966 

  Úřední hodiny v budově ÚMO 5: 

   pondělí  10:00 - 11:00 

   středa  16:00 - 17:00 

 

  Česká pošta - pobočka Plzeň 22 
  Průkopníků 465/2a, 322 00 Plzeň 5 – Křimice 

  Tel. kontakt:  954 232 200 

  Otevírací doba: 

   pondělí  10:00 - 12:00, 13:00 - 18:00 

   úterý  08:00 - 12:00, 13:00 - 16:00 

   středa  10:00 - 12:00, 13:00 - 18:00 

   čtvrtek  08:00 - 12:00, 13:00 - 16:00 

   pátek  08:00 - 12:00, 13:00 - 16:00 


